2025 Ausstellung/Sponsoren

Ausstellende

Luftflug GmbH

Ackere. V.

LON e.V. Niedersachsen und BOLW
Phasen.Weise GmbH

Debeka Krankenversicherungsverein a.G.
Iveco Deutschland AG

Bundesverband der Systemgastronomie e.V.
OG Clean Fuels

Wirtschaftsvereinigung der Griinen
Gesamtmetall

Bundeszahnarztekammer

idealo internet GmbH

Mittelstandsverband abfallbasierter Kraftstoffe e.V. (MVaK)
Verband der Osteopathen Deutschland e.V.
Verband Deutscher Verkehrsunternehmen e.V.
Verband kommunaler Unternehmen e.V.
Wirtschaftliche Vereinigung Zucker e.V.
Deutscher Bauernverband e. V.
Handelsverband Deutschland (HDE)

Einnahmen Netto

1.050,00 €
1.215,00 €
1.215,00 €
1.215,00 €
2.100,00 €
2.100,00 €
3.150,00 €
3.150,00 €
3.150,00 €
4.200,00 €
4.200,00 €
4.200,00 €
4.200,00 €
4.200,00 €
4.200,00 €
4.200,00 €
4.200,00 €
4.900,00 €
5.250,00 €



Markenverband e.V.

5.250,00 €

Bundesverband der Energie- und Wasserwirtschaft e.V. 5.600,00 €
Uber Germany GmbH 5.600,00 €
DHL Group 6.300,00 €
Airbus 7.000,00 €
Deutsche Bahn AG 7.000,00 €
Deutscher Sparkassen- und Giroverband e.V. 7.000,00 €
GDV e. V. - Gesamtverband der Versicherer 7.000,00 €
Kassenarztliche Bundesvereinigung 7.000,00 €
Verband der Privaten Bausparkassen e.V. 7.000,00 €
Verband der Privaten Krankenversicherung e.V. 7.000,00 €
Schwarz Gruppe 7.350,00 €
Enpal B.V. 8.400,00 €
Gasunie 8.750,00 €
RWE AG 8.750,00 €
Agentur fur Erneuerbare Energien e.V. 10.500,00 €
Amazon Deutschland Services GmbH 10.500,00 €
Bayer AG 10.500,00 €
Fachverband Kartonverpackungen fur flissige Nahrungsmittel e.V. (FKN) 10.500,00 €
GdW Bundesverband deutscher Wohnungs- und Immobilienunternehmen e.V. 10.500,00 €
Verband der Automobilindustrie e.V. 12.600,00 €

231.145,00 €



Sponsoring

DocMorris N.V.

Hauptverband der Deutschen Bauindustrie
Informationsgemeinschaft Deutsches Gefligel GmbH
Union Asset Management Holding AG
Zentralverband des Deutschen Baugewerbes
Deutsche Telekom AG

Amprion GmbH

R+V Versicherung AG

EWE AG

Sachsponsoring
Wictory Political Communication GmbH
Bund deutscher Baumschulen e.V.

Ausstellung und Sponsoring
Netto Auflistung aller Werte

Einnahmen Netto

2.000,00 €
2.000,00 €
2.000,00 €
2.000,00 €
2.000,00 €
5.000,00 €
6.000,00 €
6.000,00 €
7.500,00 €
34.500,00 €

Gegenwert Netto
1.385,00 €
4.000,00 €
5.385,00 €

Gesamt
271.030,00 €



