

## 2025 Ausstellung/Sponsoren

Ausstellende	Einnahmen Netto
Luftflug GmbH	1.050,00 €
Acker e. V.	1.215,00 €
LÖN e.V. Niedersachsen und BÖLW	1.215,00 €
Phasen.Weise GmbH	1.215,00 €
Debeka Krankenversicherungsverein a.G.	2.100,00 €
Iveco Deutschland AG	2.100,00 €
Bundesverband der Systemgastronomie e.V.	3.150,00 €
OG Clean Fuels	3.150,00 €
Wirtschaftsvereinigung der Grünen	3.150,00 €
Gesamtmetall	4.200,00 €
Bundeszahnärztekammer	4.200,00 €
idealo internet GmbH	4.200,00 €
Mittelstandsverband abfallbasierter Kraftstoffe e.V. (MVaK)	4.200,00 €
Verband der Osteopathen Deutschland e.V.	4.200,00 €
Verband Deutscher Verkehrsunternehmen e.V.	4.200,00 €
Verband kommunaler Unternehmen e.V.	4.200,00 €
Wirtschaftliche Vereinigung Zucker e.V.	4.200,00 €
Deutscher Bauernverband e. V.	4.900,00 €
Handelsverband Deutschland (HDE)	5.250,00 €

Markenverband e.V.	5.250,00 €
Bundesverband der Energie- und Wasserwirtschaft e.V.	5.600,00 €
Uber Germany GmbH	5.600,00 €
DHL Group	6.300,00 €
Airbus	7.000,00 €
Deutsche Bahn AG	7.000,00 €
Deutscher Sparkassen- und Giroverband e.V.	7.000,00 €
GDV e. V. - Gesamtverband der Versicherer	7.000,00 €
Kassenärztliche Bundesvereinigung	7.000,00 €
Verband der Privaten Bausparkassen e.V.	7.000,00 €
Verband der Privaten Krankenversicherung e.V.	7.000,00 €
Schwarz Gruppe	7.350,00 €
Enpal B.V.	8.400,00 €
Gasunie	8.750,00 €
RWE AG	8.750,00 €
Agentur für Erneuerbare Energien e.V.	10.500,00 €
Amazon Deutschland Services GmbH	10.500,00 €
Bayer AG	10.500,00 €
Fachverband Kartonverpackungen für flüssige Nahrungsmittel e.V. (FKN)	10.500,00 €
GdW Bundesverband deutscher Wohnungs- und Immobilienunternehmen e.V.	10.500,00 €
Verband der Automobilindustrie e.V.	12.600,00 €
	<b>231.145,00 €</b>

<b>Sponsoring</b>	<b>Einnahmen Netto</b>
DocMorris N.V.	2.000,00 €
Hauptverband der Deutschen Bauindustrie	2.000,00 €
Informationsgemeinschaft Deutsches Geflügel GmbH	2.000,00 €
Union Asset Management Holding AG	2.000,00 €
Zentralverband des Deutschen Baugewerbes	2.000,00 €
Deutsche Telekom AG	5.000,00 €
Amprion GmbH	6.000,00 €
R+V Versicherung AG	6.000,00 €
EWE AG	7.500,00 €
	<b>34.500,00 €</b>

<b>Sachsponsoring</b>	<b>Gegenwert Netto</b>
Wictory Political Communication GmbH	1.385,00 €
Bund deutscher Baumschulen e.V.	4.000,00 €
	<b>5.385,00 €</b>

<b>Ausstellung und Sponsoring</b>	<b>Gesamt</b>
Netto Auflistung aller Werte	<b>271.030,00 €</b>